CONTRATO DE LOCAÇÃO E/OU PRESTAÇÃO DE SERIVÇOS

As partes abaixo qualificadas, tem ajustadas entre si o presente contrato mediante as seguintes cláusulas e condições a seguir:

CONTRATANTE:

#DADOS_CONTRATANTE#
CONTRATADA:
GRAZIELLA DE MOURA MEDEIROS DE SOUZA-ME

Microempresa – CNPJ: 01.735.015/0001-60

Situada à Rua Santos Dumont, 657 – 52020 – 100 – Rosarinho

RECIFE – PE

Fone: (81) 3426-2161

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços de buffet da CONTRATADA para a realização do evento abaixo citado, de acordo com a quantidade de pessoas e serviços especificados. Fica ciente o contratante que o salão alugado será abaixo descrito e que a Casa Rosada possui 02 salões, totalmente independentes, podendo ocorrer eventos simultâneos, sem que haja interferência em ambos.

#DADOS_EVENTO#
SERVIÇOS:
#DADOS_SERVICOS#

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇOS

Pelos serviços acima especificados, pagará o CONTRATANTE a importância discriminada abaixo, e na forma de pagamento exposta na cláusula terceira.

#DADOS_VALOR_TOTAL#
CLÁUSULA TERCEIRA – FORMA DE PAGAMENTO

A quantia acima será paga pelo CONTRATANTE nas parcelas, nos valores e vencimentos abaixo discriminados, na sede da CONTRATADA, com cheques pré-datados e nominais a Graziella de Moura Medeiros de Souza, mediante recibos assinados pela mesma. A última parcela terá que ser paga, no máximo, 05 (cinco) dias úteis antes do evento sob pena de não realização do mesmo.

#DADOS_PAGAMENTO#
#DADOS_PAGAMENTO2#
#DADOS_PAGAMENTO3#
#DADOS_PAGAMENTO4#
CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO VENCIDO

Caso, venha o CONTRATANTE a pagar o débito, além da data marcada para seu respectivo vencimento, acordam as partes a incidência de multa de 2% (dois por cento) e juros de mora de 1% (um por cento) ao mês ou fração de mês.

CLÁUSULA QUINTA – QUITAÇÃO FINAL

O pagamento total da dívida acima avençada, dará ao CREDOR automática quitação do referido débito, LEMBRANDO QUE A QUITAÇÃO DE PAGAMENTOS EM CHEQUES SÓ SERÁ CONSIDERADA APÓS COMPENSAÇÃO DOS MESMOS.

CLÁUSULA SEXTA – DURAÇÃO DO EVENTO

O evento deve transcorrer, no intervalo de tempo abaixo especificados:

#DADOS_HORA_INICIO#
Fim...: 04:00 hs

CLÁUSULA SÉTIMA – PESSOAS EXCEDENTES

Havendo excedentes (pessoas extras) NÃO CONTRATADAS ANTES DO EVENTO, será cobrada uma taxa de R$ 50,00 (cinqüenta reais) por pessoa extra, que deverá ser quitada, irrevogavelmente, ao final da festa com a gerente responsável, sob pena de multa diária estipulada em R$ 50,00 (cinqüenta reais) até a efetiva quitação.
OBSERVAÇÃO: O NÚMERO DE CONVIDADOS SÓ PODERÁ SER AUMENTADO, ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ANTES DO EVENTO.

CLÁUSULA OITAVA – DESISTÊNCIAS

Havendo desistência de uma das partes, a que efetivamente desistiu, deverá pagar a importância da taxa da casa, citada abaixo:

Taxa da Casa: R$ 1.800,00
CLÁUSULA NONA – VOLUME DO SOM

O volume do som deverá obedecer às normas da casa. É de responsabilidade do CONTRATANTE, o pagamento da taxa do ECAD e a apresentação de cópia do comprovante de pagamento em até 5 (cinco) dias antes do evento.
CLÁUSULA DÉCIMA – DANOS

Fica sob responsabilidade do CONTRATANTE qualquer material danificado por convidados durante o evento, e que nisso se inclua quebras e faltas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – PROIBIÇÕES

Não será permitido o uso de papel crepom em arranjos de mesas ou no salão (pisos, colunas e paredes) ou qualquer outro material que danifique as toalhas e dependências gerais da casa, sob pena de indenização no valor respectivo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VALIDADE

O presente contrato só terá validade quando devidamente assinado e rubricado pelas partes acima citadas. CONTRATANTE e CONTRATADA, (Graziella de Moura Medeiros de Souza).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – FORO

Fica eleito o foro da comarca do Recife para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo.

#DADOS_LOCAL_DATA#
#DADOS_ASSINATURA#

Testemunhas:

1 - __________________________________ 2 - _______________________________

 NOME:

    NOME

 CPF ou RG:

    CPF ou RG: